Администрация Таврического муниципального района
Омской области

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

ПРОТОКОЛ

от 05 января 2021 года №1

Председательствовал:

Первый заместитель Главы Таврического муниципального района,
заместитель председателя КЧС и ОПБ муниципального района И.А.Баннов.

Присутствовали:

члены КЧС и ОПБ Е.А. Виноградова, А.Б.
муниципального района Овдовиченко, Г.Г. Круглякова, В.А.

Бахметьева.

Приглашенные:
A. В. Ткаченко, Н.И. Переверзев, С.С.
Лемешев, М. В. Бедель, В.А.
Бондаренко, Е.В. Латова, Е.В. Кирин,
B. А. К отов, А.А. Бледнов, Е.В. Гузь,
О.Н. Андрющенко, А.Ю. Новиков, Р.О
Дельвер, В.Д. Белоусов.

Повестка дня:

Об ухудшении оперативной обстановки с пожарами на территории
Омской области, о мерах по недопущению ухудшения оперативной
обстановки с пожарами на территории Таврического района.

Об ухудшении оперативной обстановки с пожарами на территории
Омской области, о мерах по недопущению ухудшения оперативной
обстановки с пожарами на территории Таврического района (А. 10.
Новиков)

2

С информацией об ухудшении оперативной обстановки с пожарами на
территории Омской области, о мерах по недопущению ухудшения
оперативной обстановки с пожарами на территории Таврического района
выступил Начальник ТОНД и ПР по Одесскому и Таврическому районам
А.Ю. Новиков.

Комиссия решила:

1. Информацию выступающего принять к сведению.
2. Рекомендовать Главам поселений:
- силами старост населенных пунктов, внештатных инспекторов по

пожарной профилактике, работников добровольной пожарной охраны,
совместно с сотрудниками ТОНД и ПР по Одесскому и Таврическому
районам, работниками 71 ПСЧ 14 ПСО ФПС ГПС ГУМЧС России по Омской
области, сотрудниками ОМВД России по Таврическому району организовать
проведение дополнительных рейдов по жилому сектору, в том числе мест
проживания семей и граждан, склонных к злоупотреблению спиртными
напитками и правонарушениям в области пожарной безопасности, мест
проживания многодетных семей и граждан из числа социально
незащищенных слоев населения, с разъяснением требований пожарной
безопасности при эксплуатации систем отопления, газового оборудования и
электроприборов;

- продолжить работу по реализации первичных мер пожарной
безопасности на территории сельских поселений;

3. Рекомендовать ТОНД и ПР по Одесскому и Таврическому
районам провести анализ состояния оперативной обстановки с пожарами и
последствиями от них на территории района, информировать органы
местного самоуправления, внутренних дел, социальной защиты населения;

4. Рекомендовать средствам массовой информации совместно с
ТОНД и ПР по Одесскому и Таврическому районам:

- продолжить проведение информационной кампании, направленной на
пропаганду необходимости оборудования мест проживания многодетных
семей автономными пожарными извещателями с GSM- модулем обеспечить
освещение проводимых профилактических мероприятий и произошедших
пожаров;

- освещать мероприятия, направленные на предупреждение гибели и
травматизма людей при пожарах.

И.А. Баннов

В.А. Бахметьева

Заместитель председателя
КЧС и ОПБ

Секретарь КЧС и ОПБ